证券代码：603105             证券简称：芯能科技        公告编号：临 2021-024

浙江芯能光伏科技股份有限公司

关于控股股东和实际控制人之一致行动人

增持公司股份达到 1%及后续增持计划的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司控股股东和实际控制人之一致行动人张佳颖女士于2021年7月13日通过大

宗交易和集中竞价交易方式分别买入公司股份4,640,000股和360,000股，累计买入公司

股份 5,000,000 股，占公司总股本的1%。

 本次增持不涉及公司控股股东和实际控制人变更，不会对公司日常经营活动产

生影响。

 依据《上市公司收购管理办法》第六十三条第一款第四项及《上海证券交易所上

市公司股东及其一致行动人增持股份行为指引》的规定，本次增持股份符合免于发出要

约的情形。

2021年7月13日，浙江芯能光伏科技股份有限公司（以下简称“公司”） 接到公司控

股股东和实际控制人之一致行动人张佳颖女士的告知函，其已于2021年7月13日分别通

过大宗交易和集中竞价交易方式增持了公司部分股份。现将有关情况公告如下：

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体名称：张佳颖

公司控股股东及实际控制人为张利忠、张文娟夫妇以及其子张震豪。张佳颖女士为

张利忠、张文娟夫妇之女、张震豪之妹，根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，

张佳颖女士为公司控股股东和实际控制人之一致行动人。

（二）本次增持股票数量及比例

张佳颖女士于2021年7月13日通过大宗交易和集中竞价交易方式分别买入公司股份

4,640,000股和360,000股，累计买入公司股份 5,000,000 股，占公司总股本的1%。

（三）本次增持股份的资金来源

自有资金。

（四）本次增持前，公司控股股东和实际控制人张利忠、张文娟、张震豪三人直接

持有并通过法人股东海宁市正达经编有限公司和海宁市乾潮投资有限公司间接持有公

司股份共185,560,000股，占总股本的37.1120%。张佳颖女士未持有公司股票。

（五）本次增持后，公司控股股东和实际控制人张利忠、张文娟、张震豪及其控制

的法人股东海宁市正达经编有限公司和海宁市乾潮投资有限公司，加上张佳颖作为一致

行动人合计持有公司股份190,560,000 股，占公司总股本的 38.1120%。

二、后续增持计划

截止目前，本次增持实施完毕，张佳颖女士无后续增持计划。若未来发生相关权益

变动事项，将严格按照相关法律法规的规定，及时履行相关审批程序和信息披露义务。

    三、其他说明

（一）本次增持行为符合《证券法》等法律法规、部门规章及上海证券交易所业

务规则等有关规定；

（二）本次增持不涉及公司控股股东和实际控制人的变更，不会对公司日常经营

活动产生影响；

（三）依据《上市公司收购管理办法》第六十三条第一款第四项及《上海证券交

易所上市公司股东及其一致行动人增持股份行为指引》的规定，本次增持股份符合免

于发出要约的情形；

（四）本公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司收购管理办法》

和《上海证券交易所上市公司股东及其一致行动人增持股份行为指引》等相关规定，持

续关注张佳颖女士所持公司股份的变动情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

浙江芯能光伏科技股份有限公司

董事会

2021 年 7 月 14日